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Søren Gleerup Hansen (f. 1967) modtog den første orgelundervisning af organisterne Ingeborg 

Agerlin, Hans Krarup og Jørgen Ernst Hansen. Siden studieårene på konservatoriet har han 

været meget optaget af både orglet og cembaloet og har sideløbende dyrket begge 

instrumenter. SGH har en omfattende koncertvirksomhed som orgelsolist, men er herudover 

også aktiv som kammermusiker på både orgel og cembalo. Han er en ofte benyttet 

continuospiller ved opførelser af passioner, kantater og oratorier samt i produktioner i DR og 

sammen med flere af landsdelsorkestrene. 

Undervisning er også en af de aktiviteter, der fylder meget. SGH har siden 2005 været ansat 

som lærer i orgelspil på Sjællands Kirkemusikskole, hvor han også har afholdt flere kurser i bl. 

a. improvisation. Han er derudover en meget søgt lærer i private sammenhænge, fx i 

forbindelse med efteruddannelse. 

Har deltaget i adskillige mesterkurser, bl. a. hos: Wolfgang Zerer, Olivier Latry, David Sanger, 

Jon Laukvik og Michael Radulescu. 

 

Eksaminer: 

Studentereksamen, Haslev Gymnasium og HF 1986 

Præliminær organisteksamen (PO) i orgel 

Med bl. a. Jørgen Berg, Ole Brinth og Axel Svitzer som lærere 

Haslev Seminarium 1986 

Kirkemusikalsk Diplomeksamen 

Med bl. a. domorganist Kristian Olesen, 

docent Hans Ole Thers, professor Yngve Trede 

og professor Dan-Oluf Steenlund som lærere 

DKDM 1994 

Studier i solistklassen på DKDM 

Med professor Hans Fagius som lærer 

Debutkoncert i Trinitatis Kirke, november 1996 

Præliminær klokkenisteksamen 

Med bl. a. Peter Langberg, Ann-Kirstine Christiansen og Erik Kure som lærere 

Den Skandinaviske Klokkenistskole 1998 

Pædagogisk eksamen i orgel 

Med professor Bine Katrine Bryndorf og organist Kurt Levorsen som lærere 

DKDM 2000 

Diplomeksamen i klokkespil 

Med bl. a. Peter Langberg, Ann-Kirstine Christiansen og Per Rasmus Møller som lærere 

Den Skandinaviske Klokkenistskole 2001 

BA i musikvidenskab og italiensk 

Københavns Universitet 2010 

  



Organistansættelser: 

Teestrup-Bråby kirker ved Haslev 

1984-1989 

Frederiksberg Slotskirke og Hærens Officersskole, Frederiksberg Slot 

1989-1998 

Sct. Bendts Kirke, Ringsted 

1998-2009 

Sct. Mariæ Kirke og Kronborg Slotskirke, Helsingør 

Fra januar 2010 

 

Studieophold, stipendier og arbejdslegater: 

Studier i nordtysk barokmusik hos professor Wolfgang Zerer, 

Musikhochschule, Hamburg, 1991-1992. 

Det Danske Institut for Videnskab og Kunst 

Accademia di Danimarca, Rom 

2000, 2001 og 2006 

Stiftelsen San Cataldo, Amalfikysten 

2002, 2008 og 2014 

 

SGH har endvidere modtaget legater fra en række fonde: Augustinus Fonden, DOKS, Dronning 

Ingrids Romerske Fond, Solistforeningen af 1921, Dansk Solist Forbund, Weyse Fonden, 

Magister Jürgen Balzers Fond, Toyota Fonden, Højesteretssagfører C. L. Davids Legat for slægt 

og venner, Oticon Fonden og Frobenius Fonden 

 


